(1) Invent, des Arch. d'Ypres, I, p. 87.

(2) Idem. p. 102.

(3) Idem. I, p. 103.

(4) La Guyde universelle de tous les Pays-Bas, par le P. BOCSSINGAULT.
Paris, 1672, in.-12.
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V.

LA CHARTE DE SAINT-DIZIER ET LES KEURES D'YPRES.

CHARTE DE SAINT-DIZIER (1). KEURES D'YPRES.

Ego Guilliermus dominus de Ce sont loys données (1171-74)

Dampetra et ego Marguarita uxor as eschevins et à la communité

dicti Guilliermi, notum facimus de le vile d'Ypre de par Phelippe

universis, quod nos, pensata uti- de
boine mémoire, jadis conte de

Flandre et de Vermandois (2).litate nostra, et nostrorum bur-

gensium, et villamSancti-Desi-

derii perpetue tradidimus liberlati, ita quod de cetero nec nos nec

successores nostri dictis burgensibus aliquas exactiones inferre

poterimus, nisi secundum legem et consuetudinem quam eisdem

burgensibus dedimus et concessimus, que talis est :

La keure originaire de Philippe
Quod si quis alicui, infra cru- d'Alsace, dont nous venons de don-

cem usque ad (3) monasterium ner le titre, ne dit rien des limites

de Betencuria, sicut plaissetum (4) de la banlieue d'Ypres (5).

(1) Olim, tome II, appendice, page 702.

(2) Inventaire des Archives d'Ypres, par M. DIEGERICK,1853, tome I, page
299.

(3) On fixait ordinairement par la charte de la commune les limites du
territoire qu'on nommait banlieue. (Ordonnances des rois de France, 1769,
tome XI, préface, page 53, Recherches sur les communes). L'étude des
chartes ou des keures de communes peut nous conduire à d'utiles ensei-

gnements sur la géographie du moyen-âge. (Bulletin de la Société de
l'Histoire de France. 2e n° de 1857).

(4) Plaissetum. Nous croyons que ce mot signifie palissade, clôture

(Voir l'art. XLV). Ducange dit au mot plaissecium, plessis, locus palis
conclusus.

(5) Voir le chapitre IV, de l'échevinage d'Ypres, p. 59.
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se extendit in divisione venditionis nemoris, et a templo usque ad

finem plaisseti praetorum de Olonia, versus nemus de Betencourt,
et sicut plaisseta se extendunt ad plaissetum de villario, et a plais-
seto villarii usque ad chausiam (1) grangie villarii, versus Sanctum-

Desiderium. Et sicut finis Olonie se exlendit a chausia usque ad

Maternam (2), et sicut finis de Gygueio se dividit a fine de Vala-

court (3), et sicut nemora se dividunt a fine Gygneii et de Vala-

court, et sicut finis de Gygneio se dividit a fine de Roche convicia

dixerit, si testimonio duorum scabinorum (4) convicatur, illi cui